令和２年８月４日

保護者の皆様へ

氷見市立宮田小学校

校長 本川 久直

夏季休業中における新型コロナウィルス感染拡大の防止について（お願い）

大暑の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

心から感謝申し上げます。

さて、現在、国内の都市部を中心に、人の往来によって新型コロナウィルスの感染拡

大が再び目立つようになってきています。富山県においても数例の感染報道があり、例

外ではありません。

つきましては、感染拡大の防止のため、下記のことにご留意いただきますようお願い

いたします。

記

１ 不要不急の外出を避ける

・不特定多数の人が密集する場所や施設への外出を控える。

・長時間密閉される空間や人との密接する機会を避ける。

・感染が広がっている都市部や地方への往来を避ける。

２ 感染防止措置をとる

・マスクを着用する。（熱中症に気を付けながら）

・こまめに手洗いやアルコール消毒をする。

３ 身体の抵抗力を高める

・十分な睡眠、適度な運動・バランスのよい食事等に心がける。

・体調が悪いときは、早めに休養する。

４ その他

休日や、学校閉庁日（８月１３日～８月１７日）等に事故や病気等、不測の事態があり

ましたら、下の緊急連絡用メールに、「発信者」「学年・児童名」「何が起きたか」「児童の

状態」が分かるように記入し、学校へ連絡をください。

miyada.himi.es@gmail.com  右のＱＲコードを読み取っていただい

ても送信できます。